UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 145  /PGDĐT

    Phong Điền, ngày  6 tháng  5 năm 2020

	V/v tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và tháng công nhân năm 2020

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Sở GD&ĐT tại Công văn số 796/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 5/5/2020 về việc hướng dẫn tổ chức Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và tháng công nhân năm 2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thời gian tổ chức Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động và Tháng công nhân năm 2020 bắt đầu từ ngày 01/5 đến 31/5/2020.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và tháng công nhân năm 2020 chú trọng tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo các Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh; Thông tin, tuyên truyền về công tác An toàn vệ sinh lao động, việc thực hiện các chế độ, chính sách, chăm lo bảo vệ quyền lợi của người lao động.

3. Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, đơn vị trường học trong thời gian diễn ra Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động và Tháng Công nhân năm 2020 (Phụ lục đính kèm).
Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận

- Như trên;

- Phòng LĐTBXH;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Website Ngành;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

PHỤ LỤC

Khẩu hiệu tuyên truyền, hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và Tháng công nhân năm 2020

1. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và Tháng công nhân năm 2020.

2. Cải thiện điều kiện làm việc vì an toàn, sức khỏe của người lao động và sự phát triển bền vững của doanh nghiệp.

3. Tăng cường rà soát, đánh giá các nguy cơ, rủi ro mất an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

4. Hãy nghĩ về an toàn trước khi hành động.

5. Nói không với tai nạn lao động

6. An toàn lao động để trở về bên gia đình.

7. Chung tay xây dựng văn hóa an toàn tại nơi làm việc.

8. Môi trường làm việc an toàn - Tốt cho bạn, cho doanh nghiệp.

9. Bảo vệ sức khỏe người lao động - Bảo vệ nguồn lực của đất nước.

10. Chủ động khám phát hiện bệnh nghề nghiệp góp phần bảo vệ lợi ích cho cơ sở lao động.

11. Tham gia bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp là giảm thiểu rủi ro cho doanh nghiệp.

12. Tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp có thể phòng tránh được nếu chúng ta làm tốt công tác phòng ngừa.

13. Doanh nghiệp và người lao động tích cực chủ động thực hiện các quyền và trách nhiệm của mình theo Luật An toàn, vệ sinh lao động.

14. An toàn để sản xuất, sản xuất phải đảm bảo an toàn